1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 03/2019

LISTAGEM DE SERVIDORES QUE REALIZARAM AVALIAÇÃO
PERÓDICA DE DESEMPENHO E AS NOTAS PARCIAIS

O Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro, usando das atribuições

que lhe confere o Decreto Municipal nº 10.594, de 11 de julho de 2016e a Lei Complementar
nº085, de 12 de dezembro de 2013, torna pública a listagem de servidores que realizaram
avaliação especial de desempenho para fins de aquisição de estabilidade funcional, conforme
Artigo 41, §4ºda CF e Legislação Municipal.

Os trabalhos foram desenvolvidos pelo Departamento de Gestão de Pessoas através da
Comissão Especial de Gestão de Carreiras designada pela Portaria/FMSRC Nº 4179, de 17 de
setembro de 2018.

Os servidores mencionados no ANEXO I, separados por matricula, cargo, data de
admissão, pontuação, desconto de assiduidade e notas, realizaram a Avaliação Periódica de
Desempenho nível Operacional referente a 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2018.

Os servidores mencionados no ANEXO II, separados por matrícula, cargo, data de
admissão, pontuação, desconto de assiduidade e notas, realizaram a Avaliação Periódica de
Desempenho nível Supervisor de Campo e Gerencial referente a 01 de janeiro a 31 de
dezembro de 2018.

O servidor que discordar do resultado poderá interpor recurso no primeiro dia útil
seguinte ao da publicação deste edital no Diário Oficial do Município, por um período
de 05 (cinco) dias úteis.

O servidor poderá solicitar, se desejar, cópia da avaliação em até 05 (cinco) dias
úteis da publicação do presente EDITAL, através de documento protocolado junto

ao setor de protocolo da FMSRC, endereçado à Comissão de Gestão de Carreiras da FMSRC.
Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é

expedido o presente Edital que fica à disposição dos interessados afixado no quadro de avisos
da sede administrativa da Fundação Municipal de saúde de Rio Claro, localizada Rua 6, 2580
- Santa Cruz – Rio Claro/SP. Fica ainda disponível pela Internet no endereço
www.sauderioclaro.org.br, e devidamente publicado no Diário Oficial do Município.

Rio Claro, 25 de fevereiro de 2019.

DR. DJAIR CLAUDIO FRANCISCO
Secretário Municipal de Saúde/
Presidente da FMSRC

ALEXANDRE LUIZ FERNANDES
Diretor do Dpto. de Gestão de Pessoas
FMSRC

2

ANEXO I

AVALIAÇÃO PERIÓDICA DE DESEMPENHO DOS ACS –
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, ACE – AGENTES DE

COMBATE ÀS ENDEMIAS DA FMSRC.

No. MAT. DATA

 ADMISSÃO
CARGO PONTUAÇÃO DESCONTO

ASS.
NOTA

500087 28/06/2004 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 20 80
500091 28/06/2004 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 03 97
500090 28/06/2004 AG. COM. DE SAÚDE CLT 87,5 05 82,5
400263 02/07/2004 AG. C. A ENDEMIAS CLT  100 03 97
400269 23/08/2004 AG. C. A ENDEMIAS CLT 100 03 97
400276 04/11/2004 AG. COM. DE SAÚDE CLT 97,5 20 77,5
500094 17/01/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 05 95
500097 22/02/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 20 80
500098 15/03/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 92,5 05 87,5
500101 13/06/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 03 97
500106 11/08/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 20 80
500107 08/09/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 20 80
500112 05/12/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 03 97
500113 05/12/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 05 95
500114 05/12/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 97,5 03 94,5
500115 05/12/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 03 97
500116 05/12/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 05 95
500118 05/12/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 03 97
500119 05/12/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 20 80
500120 05/12/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 0 100
500121 05/12/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 10 90
500122 05/12/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 20 80
500123 05/12/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 05 95
500124 05/12/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 03 97
500125 05/12/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 05 95
500126 12/12/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 0 100
500127 05/12/2005 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 03 97
400298 09/01/2006 AG. C. A ENDEMIAS CLT 100 10 90
500129 09/01/2006 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 03 97
500133 23/01/2006 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 20 80
500134 23/01/2006 AG. COM. DE SAÚDE CLT 100 03 97
10811 01/08/2014 AG. C. A ENDEMIAS EST. 100 03 97
10819 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 0 100
10822 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 0 100
10823 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 85 03 82
10824 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 97,5 03 94,5
10825 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 97,5 05 92,5
10826 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 97,5 10 87,5
10827 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 03 97

3

10829 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 20 80
10835 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 20 80
10836 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 95 20 75
10837 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 20 80
10841 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 87,5 10 77,5
10847 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 20 80
10849 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 97,5 10 87,5
10852 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 03 97
10853 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 03 97
10854 06/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 95 05 90
10855 14/08/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 0 100
10878 03/09/2014 AG. C. A ENDEMIAS EST. 100 0 100
10882 02/09/2014 AG. C. A ENDEMIAS EST. 100 03 97
10885 02/09/2014 AG. C. A ENDEMIAS EST. 100 03 97
10866 02/09/2014 AG. C. A ENDEMIAS EST. 100 03 97
10890 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 03 97
10891 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 97,5 03 94,5
10893 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 97,5 20 77,5
10895 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 97,5 03 94,5
10896 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 05 95
10897 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 0 100
10898 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 92,5 03 89,5
10899 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 92,5 20 72,5
10892 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 20 80
10894 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 10 90
10900 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 20 80
10902 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 10 90
10903 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 0 100
10904 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 80 05 75
10905 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 03 97
10908 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 0 100
10910 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 10 90
10911 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 67,5 20 47,5
10912 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 05 95
10914 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 05 95
10915 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 92,5 05 87,5
10916 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 20 80
10917 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 92,5 05 87,5
10921 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 20 80
10923 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 03 97
10924 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 05 95
10925 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 03 97
10926 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 0 100
10927 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 92,5 20 72,5
10928 05/09/2014 AG. COM. DE SAÚDE EST. 97,5 0 97,5
10940 06/10/2014 AG. C. A ENDEMIAS EST. 97,5 20 77,5
11001 12/02/2015 AG. C. A ENDEMIAS EST. 100 03 97
11003 12/02/2015 AG. C. A ENDEMIAS EST. 100 05 95
11004 12/02/2015 AG. C. A ENDEMIAS EST. 100 05 95
11006 12/02/2015 AG. C. A ENDEMIAS EST. 100 05 95
11007 12/02/2015 AG. C. A ENDEMIAS EST. 100 05 95

4

11008 13/02/2015 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 20 80
11011 13/02/2015 AG. COM. DE SAÚDE EST. 97,5 20 77,5
11012 13/02/2015 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 10 90
11013 13/02/2015 AG. COM. DE SAÚDE EST. 97,5 10 87,5
11014 13/02/2015 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 10 90
11016 13/02/2015 AG. COM. DE SAÚDE EST. 95 0 95
11017 13/02/2015 AG. COM. DE SAÚDE EST. 90 0 90
11020 13/02/2015 AG. COM. DE SAÚDE EST. 92,5 20 72,5
11021 13/02/2015 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 0 100
11024 13/02/2015 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 10 90
11025 13/02/2015 AG. COM. DE SAÚDE EST. 100 03 97

5

ANEXO II

AVALIAÇÃO PERIÓDICA DE DESEMPENHO DOS
SUPERVISORES DE CAMPO E GERENCIAL DA FMSRC.

No. MAT. DATA
 ADMISSÃO

CARGO PONTUAÇÃO DESCONTO
ASS.

NOTA

10832 06/08/2014 GERENTE DPA 100 0 100
10964 03/11/2014 SUPERVISOR DE CAMPO 100 03 97
10879 04/09/2014 SUPERVISOR DE CAMPO 100 03 97
11028 04/03/2015 SUPERVISOR DE CAMPO 100 03 97